
別表１

ユニット型特別養護老人ホーム　彌栄苑　　料 金 表　　(令和6年8月～)
１　基本料金

介護サービス利用料自己負担(単位:円)

要介護度区分 利用者負担(1割) 30日 利用者負担（2割） 30日 利用者負担（3割） 30日

要介護１ 670 20100 1340 40200 2010 60300
要介護２ 740 22200 1480 44400 2220 66600
要介護３ 815 24450 1630 48900 2445 73350
要介護４ 886 26580 1772 53160 2658 79740
要介護５ 955 28650 1910 57300 2865 85950
２　加算料金

項目 利用者負担(1割) 30日 利用者負担（2割） 30日 利用者負担（3割） 30日

個別機能訓練加算1 12／日 360 24／日 660 36／日 1080

個別機能訓練加算2 20／月 40／月 60／月

看護体制加算（Ⅰ） 6／日 180 12／日 360 18／日 540

科学的介護推進加算1 40／月 80／月 120／月

科学的介護推進加算2 50／月 50 100／月 100 150／月 150

褥瘡マネジメント加算1 3／月 3 6／月 6 9／月 9

褥瘡マネジメント加算2 13／月 26／月 39／月

排泄加算1 10／月 10 20／月 20 30／月 30

排泄加算2 20／月 40／月 60／月

排泄加算3 30／月 60／月 90／月

口腔衛生管理加算2 110／月 110 220／月 220 330／月 330

療養食加算 6／回(対象者) 12／回(対象者) 18／回(対象者)

若年性認知症入所者受け入れ加算 120／日（対象者） 3600 240／日(対象者) 7200 360／日（対象者） 10800

日常生活継続支援加算Ⅱ 46／日 1380 92／日 2760 138／日 4140

安全対策体制加算 20/入居時1回 20 40／入居時1回 40 60／入居時1回 60

生産性向上推進体制加算Ⅱ 10／月 10 20／月 20 30／月 30
高齢者施設等感染対策向上加算Ⅰ 10／月 10 20／月 10 30／月 30

協力医療機関連携加算1 100／月 100 200／月 200 300／月 300

退所時情報提供加算 250/回 500/回 750/回

(※)初期加算 30／日 900 60／日 1800 90／日 2700

（※）印はサービスを利用した場合に加算されます。入所から30日に限る

３その他の費用

項目 日額 日額（2割） 日額（3割）

外泊時費用 246 492 738

４　食費・居住費の費用

利用者負担段階区分 食費② 30日 30日

第４段階 1445円／日 43350

介護処遇改善加算Ⅰ  所定単位×14.0％

第３段階① 650円／日 19500

第３段階② 1360円／日 40800

第２段階 390円／日 11700

第１段階

備考

外泊、入院など（月６日を限度）

居住費③

ユニット個室 26400円880円

26400円

41100円

41100円

61980円

300円／日 9000

ユニット個室

ユニット個室

ユニット個室

ユニット個室

880円

1370円

1370円

2066円


