別表1

ユニット型特別養護老人ホーム 彌栄苑 料 金 表 (令和6年8月~)

## 1 基本料金

介護サービス利用料自己負担(単位:円)

介護サービス利用科目に	上負担(単位:円)							
要介護度区分	利用者負担(1割)	30日	利用者負担 (2割)	30日	利用者負担 (3割)	30日		
要介護 1	670	20100	1340	40200	2010	60300		
要介護 2	740	22200	1480	44400	2220	66600		
要介護3	815	24450	1630	48900	2445	73350		
要介護 4	886	26580	1772	53160	2658	79740		
要介護 5	955	28650	1910	57300	2865	85950		
2 加算料金								
項目	利用者負担(1割)	30日	利用者負担 (2割)	30日	利用者負担 (3割)	30日		
個別機能訓練加算1	12/日	360	24/日	660	36/日	1080		
個別機能訓練加算2	20/月		40/月		60/月			
看護体制加算 (I)	6/日	180	12/日	360	18/日	540		
科学的介護推進加算1	40/月		80/月		120/月			
科学的介護推進加算2	50/月	50	100/月	100	150/月	150		
褥瘡マネジメント加算1	3/月	3	6/月	6	9/月	9		
褥瘡マネジメント加算2	13/月		26/月		39/月			
排泄加算1	10/月	10	20/月	20	30/月	30		
排泄加算2	20/月		40/月		60/月			
排泄加算3	30/月		60/月		90/月			
口腔衛生管理加算2	110/月	110	220/月	220	330/月	330		
療養食加算	6/回(対象者)		12/回(対象者)		18/回(対象者)			
若年性認知症入所者受け入れ加算	120/日 (対象者)	3600	240/日(対象者)	7200	360/日(対象者)	10800		
日常生活継続支援加算Ⅱ	46/日	1380	92/日	2760	138/日	4140		
安全対策体制加算	20/入居時1回	20	40/入居時1回	40	60/入居時1回	60		
生産性向上推進体制加算Ⅱ	10/月	10	20/月	20	30/月	30		

介護処遇改善加算 I 所定単位×14.0%

20/月

200/月

500/回

60/日

30/月

300/月

750/回

90/日

30

300

2700

10

200

1800

## (※) 印はサービスを利用した場合に加算されます。入所から30日に限る

10/月

100/月

250/回

30/日

## 3その他の費用

項目	日額	日額(2割)	日額(3割)	備考
外泊時費用	246	492	738	外泊、入院など(月6日を限度)

10

100

900

## 4 食費・居住費の費用

高齢者施設等感染対策向上加算 I

協力医療機関連携加算1

退所時情報提供加算

(※)初期加算

利用者負担段階区分	食費②	30日	居住費③		30日
第1段階	300円/目	9000	ユニット個室	880円	26400円
第2段階	390円/日	11700	ユニット個室	880円	26400円
第3段階①	650円/日	19500	ユニット個室	1370円	41100円
第3段階②	1360円/日	40800	ユニット個室	1370円	41100円
第4段階	1445円/日	43350	ユニット個室	2066円	61980円